
 
 
 

 

 
Estado da Paraíba 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

 
 

Tribunal de 
Contas do Estado

  
João Pessoa - Publicado em quinta-feira, 9 de setembro de 2010 - Nº 141 - Divulgado em 08/09/2010  

Cons. Presidente 
Antônio Nominando Diniz Filho 
Cons. Vice-Presidente 
Fernando Rodrigues Catão 
Cons. Corregedor 
Fábio Túlio Filgueiras Nogueira 
Cons. Pres. da 1ª Câmara 
Umberto Silveira Porto 

 

Cons. Pres. da 2ª Câmara 
Arnóbio Alves Viana 
Conselheiro Ouvidor 
Flávio Sátiro Fernandes 
Conselheiro 
Arthur Paredes Cunha Lima 
Procurador Geral 
Marcílio Toscano Franca Filho 
 

Subproc. Geral da 1ª Câmara 
Isabella Barbosa Marinho Falcão 
Subproc. Geral da 2ª Câmara 
Sheyla Barreto Braga de Queiroz 
Procuradores 
Ana Tereza Nóbrega 
André Carlo Torres Pontes 
Elvira Sâmara Pereira de Oliveira  

 Diretor Executivo Geral 
Severino Claudino Neto 
Auditores 
Antônio Cláudio Silva Santos 
Antônio Gomes Vieira Filho 
Renato Sérgio Santiago Melo 
Oscar Mamede Santiago Melo 
Marcos Antonio da Costa 

 
 
Índice 
1. Atos Administrativos............................................................................1 

Aviso de Licitaçã
2. Atos do Tribunal Pleno........................................................................1 

o ...............................................................................1 
Intimação para Sessão .......................................................................1 
Errata

3. Atos da 1ª Câmara..............................................................................2 
..................................................................................................1 

Citação para Defesa por Edital ...........................................................2 
Intimação para Defesa........................................................................2 
Prorrogação de Prazo para Defesa ....................................................2 

 
 

1. Atos Administrativos 

Aviso de Licitação 
O TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA PARAÍBA, PROC. TC Nº 
06487/2010, através do seu Pregoeiro, torna público que efetuará 
Licitação, com base na Lei 10.520/2002 e subsidiariamente a Lei 
8.666/93, na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL – 022/2010, para 
aquisição de Scanner, a realizar-se no dia 21/09/2010, às 14:00 horas, 
na sua sede, à Rua Prof. Geraldo Von Söhsten, 147, Bairro de 
Jaguaribe, nesta Capital. Quaisquer informações poderão ser obtidas 
no endereço retromencionado ou pelo telefone 3208-3300. João 
Pessoa, 8 de setembro de 2010. Pregoeiro. 

 

2. Atos do Tribunal Pleno 

Intimação para Sessão 
Sessão: 1811 - 22/09/2010 - Tribunal Pleno 
Processo: 02843/09 
Jurisdicionado: Câmara Municipal de Riachão 
Subcategoria: PCA - Prestação de Contas Anuais 
Exercício: 2008 
Intimados: JOSÉ PEREIRA DA CUNHA, Ex-Gestor(a); CARLOS 
ALBERTO SILVA DE MELO, Advogado(a). 

 
Sessão: 1811 - 22/09/2010 - Tribunal Pleno 
Processo: 03182/09 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Quixabá 
Subcategoria: PCA - Prestação de Contas Anuais 
Exercício: 2008 
Intimados: JÚLIO CÉSAR DE MEDEIROS BATISTA, Gestor(a); 
MARLI DA SILVA CANDEIA, Ex-Gestor(a); RADSON DOS SANTOS 
LEITE, Contador(a); VILSON LACERDA BRASILEIRO, Advogado(a). 

 
Sessão: 1811 - 22/09/2010 - Tribunal Pleno 
Processo: 06878/10 
Jurisdicionado: Câmara Municipal de Alhandra 

Subcategoria: Parcelamento de Débito 
Exercício: 2008 
Intimados: ANTONIO GOMES DE SOUZA, Responsável; GILVAN 
VIANA RODRIGUES, Advogado(a); CLEUDO GOMES DE SOUZA, 
Advogado(a). 

 
Sessão: 1811 - 22/09/2010 - Tribunal Pleno 
Processo: 06879/10 
Jurisdicionado: Câmara Municipal de Alhandra 
Subcategoria: Parcelamento de Débito 
Exercício: 2008 
Intimados: MANOEL FERNANDES DA SILVA JÚNIOR, Responsável; 
GILVAN VIANA RODRIGUES, Advogado(a); CLEUDO GOMES DE 
SOUZA, Advogado(a). 

 
Sessão: 1811 - 22/09/2010 - Tribunal Pleno 
Processo: 06881/10 
Jurisdicionado: Câmara Municipal de Alhandra 
Subcategoria: Parcelamento de Débito 
Exercício: 2008 
Intimados: CLOVIS CONSTANTINO DA SILVA, Responsável; 
GILVAN VIANA RODRIGUES, Advogado(a); CLEUDO GOMES DE 
SOUZA, Advogado(a). 

 
Sessão: 1811 - 22/09/2010 - Tribunal Pleno 
Processo: 06882/10 
Jurisdicionado: Câmara Municipal de Alhandra 
Subcategoria: Parcelamento de Débito 
Exercício: 2008 
Intimados: EDILSON PEREIRA DA SILVA, Responsável; GILVAN 
VIANA RODRIGUES, Advogado(a); CLEUDO GOMES DE SOUZA, 
Advogado(a). 

 
Sessão: 1811 - 22/09/2010 - Tribunal Pleno 
Processo: 06883/10 
Jurisdicionado: Câmara Municipal de Alhandra 
Subcategoria: Parcelamento de Débito 
Exercício: 2008 
Intimados: MANOEL FERREIRA BRAGA, Responsável; GILVAN 
VIANA RODRIGUES, Advogado(a); CLEUDO GOMES DE SOUZA, 
Advogado(a). 

 

Errata 
Torna sem efeito a seguinte intimação, publicada no Diário Oficial 
Eletrônico do dia 08/09/2010: 
Sessão: 1810 - 15/09/2010 - Tribunal Pleno 
Processo: 06878/10 
Jurisdicionado: Câmara Municipal de Alhandra 
Subcategoria: Parcelamento de Débito 
Exercício: 2008 
Intimados: ANTONIO GOMES DE SOUZA, Responsável; GILVAN 
VIANA RODRIGUES, Advogado(a); CLEUDO GOMES DE SOUZA, 
Advogado(a). 

Página 1 de 2 

https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?processo=02843_09
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?processo=03182_09
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?processo=06878_10
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?processo=06879_10
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?processo=06881_10
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?processo=06882_10
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?processo=06883_10
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?processo=06878_10


 Diário Oficial Eletrônico do TCE-PB - Publicado em quinta-feira, 9 de setembro de 2010 - Nº 141 

 

 

 

 
Torna sem efeito a seguinte intimação, publicada no Diário Oficial 
Eletrônico do dia 08/09/2010: 
Sessão: 1810 - 15/09/2010 - Tribunal Pleno 
Processo: 06879/10 
Jurisdicionado: Câmara Municipal de Alhandra 
Subcategoria: Parcelamento de Débito 
Exercício: 2008 
Intimados: MANOEL FERNANDES DA SILVA JÚNIOR, Responsável; 
GILVAN VIANA RODRIGUES, Advogado(a). 

 
Torna sem efeito a seguinte intimação, publicada no Diário Oficial 
Eletrônico do dia 08/09/2010: 
Sessão: 1810 - 15/09/2010 - Tribunal Pleno 
Processo: 06881/10 
Jurisdicionado: Câmara Municipal de Alhandra 
Subcategoria: Parcelamento de Débito 
Exercício: 2008 
Intimados: CLOVIS CONSTANTINO DA SILVA, Responsável; 
GILVAN VIANA RODRIGUES, Advogado(a). 

 
Torna sem efeito a seguinte intimação, publicada no Diário Oficial 
Eletrônico do dia 08/09/2010: 
Sessão: 1810 - 15/09/2010 - Tribunal Pleno 
Processo: 06882/10 
Jurisdicionado: Câmara Municipal de Alhandra 
Subcategoria: Parcelamento de Débito 
Exercício: 2008 
Intimados: EDILSON PEREIRA DA SILVA, Responsável; GILVAN 
VIANA RODRIGUES, Advogado(a). 

 
Torna sem efeito a seguinte intimação, publicada no Diário Oficial 
Eletrônico do dia 08/09/2010: 
Sessão: 1810 - 15/09/2010 - Tribunal Pleno 
Processo: 06883/10 
Jurisdicionado: Câmara Municipal de Alhandra 
Subcategoria: Parcelamento de Débito 
Exercício: 2008 
Intimados: MANOEL FERREIRA BRAGA, Responsável; GILVAN 
VIANA RODRIGUES, Advogado(a). 

 

3. Atos da 1ª Câmara 

Citação para Defesa por Edital 
Processo: 07170/08 
Jurisdicionado: Fundação Cultural de João Pessoa 
Subcategoria: Licitações 
Exercício: 2008 
Citados: LAURECI SIQUEIRA DOS SANTOS, Interessado(a). 
Prazo: 15 dias. 

 

Intimação para Defesa 
Processo: 06624/09 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Cruz do Espírito Santo 
Subcategoria: Inspeção de Obras 
Exercício: 2009 
Intimados: RAFAEL FERNANDES DE CARVALHO JÚNIOR, 
Gestor(a); CARLOS ROBERTO BATISTA LACERDA, Procurador(a). 
Prazo: 15 dias 

 

Prorrogação de Prazo para Defesa 
Processo: 04634/08 
Jurisdicionado: Secretaria de Educação, Cultura e Esportes do Mun. 
de João Pessoa 
Subcategoria: PCA - Prestação de Contas Anuais 
Exercício: 2006 
Citados: WALTER GALVÃO P. VASCONCELOS FILHO, 
Interessado(a). 

Prazo para apresentação de defesa prorrogado por 15 dias por 
determinação do relator. 

 
Processo: 09241/08 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Patos 
Subcategoria: Licitações 
Exercício: 2008 
Citados: NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO, Gestor(a). 
Prazo para apresentação de defesa prorrogado por 15 dias por 
determinação do relator. 

 
 
 
 
 

Página 2 de 2 

https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?processo=06879_10
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?processo=06881_10
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?processo=06882_10
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?processo=06883_10
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?processo=07170_08
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?processo=06624_09
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?processo=04634_08
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?processo=09241_08

	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
	Índice 
	1. Atos Administrativos 
	Aviso de Licitação 

	2. Atos do Tribunal Pleno 
	Intimação para Sessão 
	Errata 

	3. Atos da 1ª Câmara 
	Citação para Defesa por Edital 
	Intimação para Defesa 
	Prorrogação de Prazo para Defesa 



		2010-09-08T16:57:55-0300
	João Pessoa
	FABIO LUCAS MEIRA DE SOUZA BARBOSA:04608719432
	Confirmo a precisão e a integridade deste documento




